
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 

日程：２０２５年7 月12 日（土）活動時間１０時から１2 時まで 

   「苗木の救出作戦！」森の草刈り作業を行います。 
 小雨決行（荒天で中止の場合は、前日にご連絡します。） 

場所：堺７－３区共生の森（大阪府堺市西区築港新町） 
定員：５０名（先着順）中学生以下は保護者同伴でご参加ください。 
費用：参加費無料（石津川駅から無料送迎バスがご利用になれます）   
内容：植樹したエリアの草刈り作業など。        
申込：裏面の申込要領をご理解の上、①か②で７月９日までにお申し込みください。 
           ①お申込 QR コードから。②73sanka@n-osaka.jp へメールで。 

メールでお申込の場合は、件名に「共生の森 申込」とご記入ください。 
集合：以下の①②のどちらを利用されるのか、お申込時にお知らせください。 

① 石津川駅より送迎バス利用 午前９時３０分 石津川駅西側ロータリー集合（時間厳守） 
バス乗り場までスタッフがご案内します。  

② 自家用車にてご参加  直接集合場所に 9 時 50 分までにお越しください。 
お申込時に車両番号が必要です。 ※お車で来られる方には集合場所までの地図をお送りします。 
 
 
 
 

 
 

イベント概要→ 

お申込ＱＲコード→ 

ちびっこたちは虫取りに。 草刈り作業の様子です。 

mailto:73sanka@n-osaka.jp


「堺第 7-3 区 共生の森」が自然共生サイトに認定されました。 

堺市の臨海部にある「堺第 7-3 区 共生の森」は、産業廃棄物処分地において約 20

年間に渡り、府民や企業、NPO が連携し、森づくりを始め、多様な自然環境を創出して

きた結果、豊かな生態系が見られるようになりました。 

この度、その生物多様性の価値が認められ、「自然共生サイト」に認定されました。 

認められた価値 

 ○里地里山といった二次的な自然環境に特徴的な生態系が存する場 

 ○生態系サービスの提供の場であって、在来種を中心とした多様な動植物種 

からなる健全な生態系が存する場 

 ○希少な動植物種が生息生育している場あるいは生息生育している可能性が 

高い場 

 ○越冬、休息、繁殖、採餌、移動（渡り）など、動物の生活史にとって重要な場 

本活動の目的は、生物多様性豊かな森づくりを通して、人々に文化的サービスを提供してまいります。 

 

このイベントにご参加いただくためには（注意事項） 

服 装：長袖のシャツ、長ズボン(作業のしやすい服装。足首、手足など肌の露出がないようにお願いします) 

    底の厚い靴や軽登山靴、雨具など。 

持ち物：軍手、帽子、タオル、飲物(熱中症にならないために多めの水分が必要です。) 

   (売店、自販機はありません) 

※エリア内は火気厳禁です。喫煙はご遠慮ください。 

※空き缶など、ご自身が出されたゴミは各自お持ち帰りください。 

※大阪府の立入が制限されているエリアですので、途中入場、退場は出来ません。スタッフの指示に従ってください。 

※現地にトイレは屋外に仮設トイレ(２基)の用意はしています。なるべく事前にお済ませくださるようお願いします。 

 

 

 

 

 

お申込み 
 

 

 
＊参加の方には、イベント保険に加入します。必ず年齢をご記入ください。 

＊参加申込があった場合、お申込受付の連絡を差し上げます。７月１１日(金)１５時までに受付完了メールが届かない場合はご連絡ください。 

 

 

 

草刈りイベント申込

お 名 前 (代表者） 年齢 歳 性別  □男  □女

  お  名  前 年齢 歳 性別  □男  □女

  お  名  前 年齢 歳 性別  □男  □女

  お  名  前 年齢 歳 性別  □男  □女

  ご  住  所

日中連絡が取れる電話番号

メールアドレス

利用交通機関

お車の場合 車両番号

  ２０２５年７月１２日(土)

(例：大阪300あXX-XX)
                車両番号がないと入場出来ません。

〒

□ 石津川駅より送迎バス利用    □ 自家用車

お申込は、Ｅメール：73sanka@n-osaka.jp まで、 

「共生の森 申込」と件名にご記入のうえ、 

下記内容をお知らせください。締切：７月９日（水） 
右のＱＲコードでもお申し込みできます。 

予告！！次回の堺７－３区での「共生の森づくり」活動は、 

９月２７日(土)「７－３区の自然を観察する会」を行います。定員５０名、申込締め切り日９月２４日

主催：大阪府 協力：NPO 法人共生の森 運営：公益社団法人 大阪自然環境保全協会 

お申込ＱＲコード 

mailto:73sanka@n-osaka.jp

